
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Πε-
ριφέρειας Ηπείρου για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φέρειας Ηπείρου και των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών 
Ενοτήτων για το Α’ και B’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για Ληξιάρχους του Δήμου Αγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  26819/2627 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Πε-
ριφέρειας Ηπείρου για το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 95).

2) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/ 
27.12.2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 163473/ 

24.10.2017 (Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οίκ. 1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011  
(Β’ 1659).

6) Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7) Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

8) Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9) Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/8-11-2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών «Μίτος», κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

10) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/19012/ 
6-11-2024 απόφαση των Γενικών Γραμματέων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και του Εθνι-
κού Τυπογραφείου «Ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων 
εφαρμογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131)» (Β’ 6148).

11) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/Φ.ΕΜΔΔ/21554/ 
23-12-2024 εγκύκλιο «Οργάνωση και τήρηση του Εθνι-
κού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος (άρ-
θρο 90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε Διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1283

11067

19.03.2025 11:36:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11068 Τεύχος B’ 1283/18.03.2025

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. Ειδικότερα, 
η κανονιστική πράξη γ: α) δεν θεσμοθετεί νέα διοικητι-
κή διαδικασία β) δεν τροποποιεί υφιστάμενη διοικητική 
διαδικασία και γ) δεν καταργεί υφιστάμενη διοικητική 
διαδικασία.

13) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16)) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις».

14) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις.

15) Την υπό στοιχεία ΔΑΠ/4316/85/23-01-2025 από-
φαση του Περιφερειάρχη: Έγκριση διάθεσης πίστωσης 
σε βάρος των πιστώσεων του έργου της ΣΑΕΠ 018/2 
Ηπείρου με Κ.Α 2011ΕΠ01820003 «Δαπάνες εκτός έδρας 
κίνησης και οδοιπορικά έξοδα και αμοιβές για ειδικές ερ-
γασίες «(Υποέργο: Δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης 
έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Ηπείρου), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2025 την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, όπως:

Α) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ: 
Συμμετοχή στο Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων 

Περιφέρειας Ηπείρου τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών.

Το Τεχνικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί την έγκριση Πρω-
τοκόλλων διαπίστωσης βλαβών λόγω ανωτέρας βίας, 
έγκριση Α.Π.Ε. (τακτοποιητικών, μειωτικών, υπερβάσεως 
με τροποποίηση σύμβασης (έως 15%) και με συμπλη-
ρωματική σύμβαση (άνω του 15% έως 50 %)), έγκριση 
παράτασης προθεσμίας περαίωσης μελέτης, εξέταση 
ενστάσεων - αιτήσεων θεραπείας, έγκριση για την παρο-
χή υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου, έγκριση εκτέλεσης 
έργων με αυτεπιστασία, έγκριση εγγράφων, αναθεωρή-
σεων, διαγραφών Δομών Περιβάλλοντος. 

- Εισαγωγή εγγράφων στο ηλεκτρονικό πρωτόκολλο. 
Διανομή, διεκπεραίωση, αρχειοθέτηση, ακριβή αντίγρα-
φα εξερχομένων εγγράφων. Έλεγχος και διεκπεραίωση 
οδοιπορικών. 

- Εισηγήσεις στο Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων.
- Συμμετοχή σε Παραλαβές Έργων άλλων Αναθετου-

σών Αρχών.
- Συμμετοχή στην Επιτροπή Επικινδύνως Ετοιμόρρο-

πων (Ε.ΕΠ.ΕΤ.) του άρθρου 23 του ν. 4787/2021 (Α’ 44). 
- Συμμετοχή σε ελέγχους επιχειρήσεων που εντάσσο-

νται στον Αναπτυξιακό νόμο. 

Β) ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

- Γραμματειακή υποστήριξη στο Τεχνικό Συμβούλιο 
Δημοσίων Έργων.

- Λήψη στοιχείων για σύνταξη Μελετών που αφορούν 
την κατασκευή Δημοσίων Έργων σε δίκτυα αρμοδιότη-
τας Δ.Τ.Ε.Π.Η. 

- Καθαρισμοί και φροντίδα στο Εθνικό Οδικό Δίκτυο
- Διεξαγωγή Διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανά-

θεση υλοποίησης των έργων.
- Επίβλεψη των εργασιών που απαιτούνται για την κα-

τασκευή των έργων. 
- Παραλαβές έργων με επιτροπές.
- Τεχνική αστυνόμευση Οδών αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε.Π.Η. 

με σχετικές αναφορές
- Λήψη στοιχείων που αφορούν θέματα απαλλοτρι-

ώσεων.
- Έκδοση Αποφάσεων για άδειες διέλευσης οχημάτων 

στο οδικό δίκτυο της Περιφέρειας Ηπείρου.
- Διάφορα (παροχή πληροφοριών σε Αστυνομία, πλη-

ροφορίες σε υπηρεσίες - δικηγόρους). 

Γ) ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

- Εκτέλεση και μελέτη εγγειοβελτιωτικών, υδραυλικών, 
κτιριακών έργων.

- Άσκηση εποπτείας επί των Γενικών Οργανισμών Εγ-
γείων Βελτιώσεων (ΓΟΕΒ).

- Εποπτεία - αστυνόμευση ρεμάτων και καθαρισμοί 
ρεμάτων.

- Αυτοψίες - έκδοση γνωμοδοτήσεων για την εκτέλεση 
εργασιών εντός ζώνης εγγειοβελτιωτικών έργων.

- Κοπές πλατάνων και επικίνδυνων δέντρων.
- Συμμετοχή σε Συμβούλια και Επιτροπές, όπως ΣΥΠΟ-

ΘΑ Α’ και στις τέσσερις Π.Ε.
- Διεξαγωγή διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανά-

θεση υλοποίησης έργων.

Δ) ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 
Έλεγχος προγραμμάτων ποιότητας έργων και ποιότη-

τας υλικών στα εκτελούμενα έργα.

Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου 

διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση 

τόσο των παραπάνω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων 

καθημερινών αιτημάτων.

Οι παραπάνω εργασίες πρέπει να πραγματοποιηθούν 

εντός των προθεσμιών που ορίζονται κατά περίπτωση 

από τις σχετικές διατάξεις και με δεδομένο ότι οι υπάλ-

ληλοι της Υπηρεσίας συμμετέχουν ως μέλη σε διάφορες 

Επιτροπές και τους έχουν ανατεθεί και καθήκοντα άλλων 

υπηρεσιών.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-

νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-

θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθέ-

να. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα αποχώρησης. 

Ο Γενικός Διευθυντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Περιβάλλοντος και Υποδομών θα βεβαιώνει την υπερω-

ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο. 

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν είναι 

είκοσι (25) και οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των 

υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους έξι χιλιάδες (6.000) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11069Τεύχος B’ 1283/18.03.2025

για όλο το έτος 2025 ήτοι 3.000 ώρες για το κάθε εξάμηνο 

και σε κάθε περίπτωση δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δε δαπάνη που 

προκαλείται ανέρχεται στο ποσό των 37.500,00 € για το 

έτος 2025 (3.000 ανά εξάμηνο) και θα βαρύνει την ΣΑΕΠ 

018/2 Ηπείρου με Κ.Α2011ΕΠ01820003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 21298/335 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου και των Διευθύνσεων Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων για το Α’ και B’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 95).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/ 
27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659). 

6. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447).

7. Την υπ’  αρ. 160/9-1-2019 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 
“Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων” του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας 2014-2020» (Β’ 18).

8. Την υπ’ αρ. 13158/28-11-2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
“Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης” και 4.1.3 “Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος” του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» 
(Β’ 4302).

9. Την υπ’ αρ. 592/23-1-2019 (ΑΔΑ: 6ΜΘ14653ΠΓ-ΩΘΡ) 
1η πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης - 
φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 
6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014 - 2020.

10. Την υπ’ αρ. 13849/14-12-2017 Πρόσκληση Εκδή-
λωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-
2020 στο Mέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: “Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις”, Δράση 4.1.1 “Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα 
της εκμετάλλευσης” και Δράση 4.1.3 “Υλοποίηση επενδύ-
σεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην 
προστασία του περιβάλλοντος.

11. Την υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 (Β’ 3322) υπουργική 
απόφαση περί λεπτομερειών εφαρμογής του Υπομέτρου 
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις τρεις Προ-
σκλήσεις του συγκεκριμένου Υπομέτρου.

12. Την υπ’ αρ. 427/02-03-2023 (Β’ 1414) υπουργική 
απόφαση περί Καθορισμού πλαισίου εφαρμογής της 
Δράσης 4.1.5 «Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την 
ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικο-
νομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014-2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022.

13. Την υπ’ αρ. 534/13-03-2023 Πρόσκληση Εκδήλω-
σης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-
2022 στο Mέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 
ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: “Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις”, Δράση 4.1.5 «Υλοποίηση 
επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμό-
τητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωρ-
γικών εκμεταλλεύσεων».

14. Την υπ’ αρ. 2673/360224/24-12-20 (Β’ 5934) κοινή 
υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων σχετι-
κά με το Υπομέτρο 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε 
συστήματα ποιότητας», του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020.

15. Την υπ’ αρ. 8187/11-12-19 (Β’ 4721) κοινή υπουργική 
απόφαση περί καθορισμού των λεπτομερειών εφαρμογής 
του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11070 Τεύχος B’ 1283/18.03.2025

στήματα ποιότητας», στο πλαίσιο του Μέτρου 3 «Συστή-
ματα ποιότητας γεωργικών προϊόντων και τροφίμων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020.

16. Την υπ’ αρ. 2450/11-10-2024 απόφαση «Ορισμός Α) 
των Ειδικών Υπηρεσιών Διαχείρισης των Προγραμμάτων 
των Περιφερειών και Β) των Γενικών Διευθύνσεων Περι-
φερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 
Περιφερειών ως Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) Παρεμβάσε-
ων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων 
σε αυτές» (ΑΔΑ: 622Α4653ΠΓ-ΓΤΒ).

17. Την υπ’ αρ. 2940/17-10-2024 απόφαση «Λεπτομέ-
ρειες εφαρμογής της Παρέμβασης “Π3-75.1 - Εγκατάστα-
ση γεωργών νεαρής ηλικίας” του Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023 - 
2027» (Β’ 5874).

18. Την υπ’ αρ. 9397/498/22-01-2025 βεβαίωση ύπαρ-
ξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

19. Την υπ’ αρ. 7488/432/21-01-2025 βεβαίωση ύπαρ-
ξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ε. 
Ιωαννίνων της Περιφέρειας Ηπείρου.

20. Την υπ’ αρ. 10663/395/28-01-2025 βεβαίωση ύπαρ-
ξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικο-
νομικού Π.Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου.

21. Την υπ’ αρ. 8018/169/16-01-2025 βεβαίωση ύπαρ-
ξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού-Οι-
κονομικού Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου και των Διευθύνσεων Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτή-
των Ιωαννίνων, Πρέβεζας και Θεσπρωτίας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6) και (14) εκχωρήθηκαν στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) 
και τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής (ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο 
παρελθόν υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν 
τα εξής υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για 
επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 4.2.1 «Μετα-
ποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με τελικό προϊόν εντός 
του Παραρτήματος Ι (γεωργικό προϊόν) επενδυτικών 
σχεδίων», 4.2.2 «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη με 
τελικό προϊόν εκτός του Παραρτήματος Ι (μη γεωργικό 
προϊόν)», 4.2.3 «Μεταποίηση, εμπορία και ανάπτυξη γε-
ωργικών προϊόντων από επαγγελματίες αγρότες», 6.1 
«Ενισχύσεις εκκίνησης επιχείρησης για νέους γεωργούς», 
6.2 «Ενισχύσεις εκκίνησης επιχείρησης για μη γεωργικές 
δραστηριότητες σε αγροτικές περιοχές», 6.3 «Ενισχύσεις 
για την ανάπτυξη μικρών εκμεταλλεύσεων» και Υπομέ-
τρο 3.1 «Στήριξη για νέες συμμετοχές σε συστήματα 
ποιότητας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020.

Σύμφωνα με τα σχετικά (7 - 15), ανατέθηκαν στην 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας 

(ΔΑΟΠ) και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας α) η ευθύνη των διαδικασιών εφαρμογής 
και υλοποίησης του υπομέτρου 6.3, β) η αξιολόγηση, η 
γνωμοδότηση μέσω Επιτροπών, η εξέταση ενστάσεων, 
η παρακολούθηση υλοποίησης, η υποδοχή-εξέταση-
γνωμοδότηση επί αιτημάτων των δικαιούχων των Δρά-
σεων 4.1.1, 4.1.3 και 4.1.5 και τέλος η πληρωμή αυτών, 
γ) η συμμετοχή σε γνωμοδοτικές επιτροπές, επιτροπές 
παρακολούθησης και αξιολογήσεις τροποποιήσεων και 
αιτημάτων πληρωμών για το Υπομέτρο 6.1 και δ) η αξι-
ολόγηση, παρακολούθηση και πληρωμή των αιτήσεων 
για το Υπομέτρο 3.1.

Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (16-17), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν, ανατέθηκαν στην Δ/νση Αγρο-
τικής Οικονομίας της Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) και στις Δ/
νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) 
των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας α) η 
ευθύνη των διαδικασιών εφαρμογής και υλοποίησης, 
β) η αξιολόγηση, η γνωμοδότηση μέσω Επιτροπών, η 
εξέταση ενστάσεων, η παρακολούθηση υλοποίησης, η 
υποδοχή-εξέταση-γνωμοδότηση επί αιτημάτων των δι-
καιούχων και τέλος η πληρωμή αυτών, γ) η συμμετοχή 
σε γνωμοδοτικές επιτροπές, επιτροπές παρακολούθησης 
και αξιολογήσεις τροποποιήσεων και αιτημάτων πληρω-
μών σε σειρά Παρεμβάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ 
για την περίοδο 2023-2027.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ΤΕ Γεωπονίας της ΔΑΟΠ και των ΔΑΟΚ Περιφερειακών 
Ενοτήτων Ιωαννίνων και Πρέβεζας καλούνται να διενερ-
γήσουν την αξιολόγηση των φακέλων των υποψήφιων 
δικαιούχων ενισχύσεων των ανωτέρω προγραμμάτων 
για την Περιφέρεια Ηπείρου, να συμμετέχουν σε γνωμο-
δοτικές επιτροπές και επιτροπές ενστάσεων, επιτροπές 
παρακολούθησης και αξιολογήσεις τροποποιήσεων και 
αιτημάτων πληρωμών. Επιπλέον, αναλαμβάνουν και όσες 
αρμοδιότητες έχουν προκύψει βάσει των ανωτέρω σχετι-
κών εκχωρήσεων, υπουργικών αποφάσεων και προσκλή-
σεων που έχουν εκδοθεί ανά υπομέτρο/δράση. Επίσης, 
οι υπάλληλοι της ΔΑΟ της Περιφέρειας διενεργούν τον 
συντονισμό των παραπάνω εργασιών, την εμπρόθεσμη 
έκδοση όλων των σχετικών αποφάσεων και των κατα-
στάσεων πληρωμής.

Η εν λόγω αξιολόγηση υλοποιείται και ολοκληρώνεται 
εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού 
των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού 
ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επι-
φορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των 
Υπηρεσιών τους. Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά 
έκτακτη και όχι πάγια υπηρεσιακή ανάγκη, διότι η υπο-
βολή και αξιολόγηση των φακέλων υποψήφιων δικαι-
ούχων ενισχύσεων των δράσεων και υπομέτρων του 
ΠΑΑ πραγματοποιείται για ολίγες χρονικές περιόδους 
για κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) συ-
ναρτήσει των οικονομικών πιστώσεων των επιμέρους 
δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Ηπείρου 
που θα απασχοληθεί υπερωριακά για το πρώτο και δεύ-
τερο εξάμηνο του έτους 2025 είναι συνολικά για κάθε 
Διεύθυνση της Περιφέρειας Ηπείρου:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11071Τεύχος B’ 1283/18.03.2025

1) ΔΑΟ Περιφέρειας Ηπείρου: 8 υπάλληλοι και 1.920 
ώρες απασχόλησης.

2) ΔΑΟΚ Πρέβεζας: 6 υπάλληλοι και 1.440 ώρες απα-
σχόλησης.

3) ΔΑΟΚ Ιωαννίνων: 18 υπάλληλοι και 4.320 ώρες απα-
σχόλησης.

4) ΔΑΟΚ Θεσπρωτίας: 5 υπάλληλοι και 1.200 ώρες 
απασχόλησης.

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο.

Για κάθε υπηρεσία θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον 
καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακό παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται:
1) Για τη ΔΑΟ στο ποσό των 13.500 ευρώ και θα βα-

ρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της 
Π.Ε. Ιωαννίνων.

2) Για τη ΔΑΟΚ Ιωαννίνων στο ποσό των 27.700 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Ιωαννίνων.

3) Για τη ΔΑΟΚ Πρέβεζας στο ποσό των 15.000 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολο-
γισμού της Π.Ε. Πρέβεζας.

4) Για τη ΔΑΟΚ Θεσπρωτίας στο ποσό των 8.500 ευρώ 
και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογι-
σμού της Π.Ε. Θεσπρωτίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

Αριθμ. 17278/2964 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπι-
ση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025 των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της ΠΕ Ζακύνθου προκειμένου να αντιμετω-
πισθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές 
και επείγουσες ανάγκες οι οποίες θα προκύψουν, κατά το 
Α’ Εξάμηνο του έτους 2025, για τη Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, οι οποίες δεν θα αρκούν 
να εκτελεστούν κατά τη διάρκεια απασχόλησης του προ-
σωπικού εντός ωραρίου εργασίας, αλλά θα απαιτηθεί και 
εκτός ωραρίου υπερωριακή εργασία προκειμένου να 
αποφεύγεται η συσσώρευση υποχρεώσεων και υλικού 
και η καθυστέρηση στις λειτουργίες της ΠΙΝ και στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών. 

Ειδικότερα, οι ανάγκες που θα καλυφθούν από την 
ανωτέρω αιτούμενη προς έγκριση υπερωριακή εργασία, 
αφορούν κυρίως: 

A. ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟ-
ΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

- Στην διενέργεια Υγειονομικών Ελέγχων σε καταστή-
ματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και του ωραρίου 
λειτουργίας τους, ο έλεγχος πρέπει να διενεργείται κατά 
τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, πέραν από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων, 
(π.χ. Υγειονομικοί Έλεγχοι συνθηκών υγιεινής και έλεγχοι 
τροφίμων σε εστιατόρια, ταβέρνες, ψητοπωλεία, οβελι-
στήρια, καφετέριες, μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι 
εκδηλώσεων, τουριστικές επιχειρήσεις, διενέργεια ελέγ-
χων ηχομέτρησης, κ.λπ.). 

- Στην αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιεινών εστιών και 
επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η φύση απαιτεί 
την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις απογευματινές ή 
τις νυκτερινές ώρες (π.χ. ρύπανση της θάλασσας, ρύπαν-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11072 Τεύχος B’ 1283/18.03.2025

ση αγωγών ομβρίων η χειμάρρων, διαρροή ή παράνομη 
διοχέτευση βοθρολυμάτων ή άλλων υγρών αποβλήτων, 
υπολειτουργία βιολογικού καθαρισμού λυμάτων, κ.λπ.).

- Στην συμμετοχή σε ελέγχους για την εφαρμογή της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.

Σύμφωνα με τις σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Υγείας, καλούνται οι Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και 
Υγειονομικού Ελέγχου των Περιφερειακών Ενοτήτων να 
εντατικοποιήσουν τους Υγειονομικούς Ελέγχους και να 
τους επεκτείνουν σε όλους τους χώρους ευθύνης τους, 
ενώ παράλληλα παρακαλούνται οι κ.κ. Περιφερειάρχες 
και Αντιπεριφερειάρχες να παρέχουν κάθε δυνατή διευ-
κόλυνση και βοήθεια στους αρμόδιους Υγειονομικούς 
Υπαλλήλους (διευκόλυνση στις μετακινήσεις, εξασφά-
λιση οδοιπορικών εξόδων, εξόδων υπερωριακής απα-
σχόλησης κ.λπ.), προκειμένου να ανταπεξέλθουν στις 
πραγματικά αυξημένες υποχρεώσεις τους.

B. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

Θα καλυφθούν ανάγκες ελέγχου φαρμακείων, διαιτο-
λογικών γραφείων, εργαστηρίων αισθητικής κ.τ.λ, πέραν 
του ωραρίου λειτουργίας της υπηρεσίας. 

Γ. ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
- Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην κείμενη νομοθεσία 

[ν. 4538/2018, υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49075/2067/2018 
και υπό στοιχεία Δ11 οικ. 49074/2066/2018 υπουργικής 
απόφασης (Β’ 4489)]:

- Τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο των 
θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας.

- Τη παρακολούθηση της προσαρμογής θετών και 
αναδόχων οικογενειών στο πλαίσιο των θεσμών της 
αναδοχής και της υιοθεσίας.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων θετών γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επι-
μόρφωσης υποψήφιων αναδόχων γονέων.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνεχι-
ζόμενης εκπαίδευσης αναδόχων γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων συνε-
χιζόμενης εκπαίδευσης θετών γονέων στους οποίους 
έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

- Τον έλεγχο της καλής λειτουργίας ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠ-
μεΑ, των ιδιωτικών και δημοτικών βρεφονηπιακών σταθ-
μών καθώς και λοιπών φορέων κοινωνικής πρόνοιας 
δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, οι οποίοι παρέχουν ορ-
γανωμένες υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας, κλειστής 
ή ανοιχτής περίθαλψης σε ενηλίκους με αναπηρία, σε 
ηλικιωμένους και σε χρονίως πάσχοντες στο πλαίσιο του 
θεσμού του Κοινωνικού Συμβούλου.

- Κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που θα προκύψει στο 
πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων της υπηρεσίας μας.

Δ. ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣ-
ΧΟΛΗΣΗΣ

- Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της Πρά-
ξης «Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την 
Κοινωνική Ένταξη Ευπαθών Ομάδων στα Ιόνια Νησιά 
(ΟΠΣ 5034543)».

- Την καταβολή του Εκπαιδευτικού Επιδόματος σε 
Ωφελούμενους της Πράξης «Περιφερειακή Δράση για 
την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών 
ομάδων στα Ιόνια Νησιά» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5034543.

- Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της πράξης 
«Υλοποίηση Ενεργειών Δημοσιότητας της Πράξης: “Περι-
φερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική 
ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό 
ΟΠΣ 5034543».

- Ως δικαιούχος, τη διενέργεια υλοποίησης της πράξης 
«ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ» «Περιφερειακή Δράση για την Απασχό-
ληση και την Κοινωνική Ένταξη Ευπαθών Ομάδων στα 
Ιόνια Νησιά (ΟΠΣ 5034543)».

- Μεταφορές μαθητών Α’ θμιας και Β’ θμιας εκπαίδευ-
σης Π.Ε Ζακύνθου.

- «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επα-
νακατάρτισης 150.000 εργαζομένων σε όλους τους 
κλάδους της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και 
“πράσινες” δεξιότητες».

- «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επα-
νακατάρτισης 80.000 ανέργων σε όλους τους κλάδους 
της οικονομίας με έμφαση στις ψηφιακές και “πράσινες” 
δεξιότητες».

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2025, ποσού 5.912,40 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 137-
08/18-02-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η  
υπ’ αρ. 16266/2797/20-02-2025 (ΑΔΑ: 63ΟΝ7ΛΕ-4Ν1) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού της Π.Ι.Ν.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής κατά το Α’ Εξάμηνο έτους 2025 επτά (07) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και ενός 
(01) οδηγού, ήτοι συνολικά οκτώ (08) υπαλλήλων της ΠΕ 
Ζακύνθου, για την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων ανα-
γκών που θα προκύψουν. 

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατό είκοσι 
(120) ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.912,40 € ακαθ. (ΚΑΕ0511).

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα ΠΙΝ, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β’ 449) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» και την υπ’ αρ. οικ. 390/183/03-01-2024 
(ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ) απόφαση Περιφερειάρχη ΠΙΝ 
«Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11073Τεύχος B’ 1283/18.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 25 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 20/2025 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για Ληξιάρχους του Δήμου Αγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-

ου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 26/933/14-02-2024 απόφαση Δημάρχου 
περί «Ορισμού Ληξιάρχων στο Δήμο Αγράφων».

6. Την υπ’ αρ. 12281/16.02.2024 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Ληξιάρχων στο Δήμο 
Αγράφων» (ΑΔΑ: 60ΒΔΟΡ10-ΗΦΗ).

7. Την ανάγκη έγκρισης του συνολικού ανώτατου 
ορίου υπερωριακής απασχόλησης των Ληξιάρχων του 
Δήμου Αγράφων για το έτος 2025.

8. Το γεγονός ότι, για την κάλυψη δαπανών υπερωρι-
ακής απασχόλησης (κατά τις απογευματινές ώρες), για 
το οικονομικό έτος 2025 έχει εγγραφεί πίστωση στον 
ΚΑ 10-6012.001 στον ψηφισμένο προϋπολογισμό του 
Δήμου για το οικονομικό έτος 2025 (υπ’ αρ. 3-8/2025/ 
28-01-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ΑΔΑ: 
9ΤΩΓΩ6Α-ΦΤΞ) που εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 7666/ 
13-02-2025 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
ΨΡΥ0ΟΡ10-ΓΥΘ).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται υπερωριακή απασχόληση για τους πα-
ρακάτω Ληξιάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρ-
χικών Περιφερειών του Δήμου:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΟΝΙΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΚΑΣΤΑΝΑ ΕΛΕΝΗ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΜΟΝΙΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΓΡΑΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΠΑΠΑΡΟΪΔΑΜΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΝΙΜΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΝΙΑΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

ΠΕΣΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΠΕΡΑΝΤΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

Ως εξής:
Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι
την 22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αγράφων μέχρι (20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το διάστημα από τη δη-

μοσίευση έως 31/12/2025.
Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο 

άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
Η δαπάνη της απόφαση αυτής θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 

του Δήμου Αγράφων του οικονομικού έτους 2025, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 10.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών και 

των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.
Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κερασοχώρι, 18 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11074 Τεύχος B’ 1283/18.03.2025

*02012831803250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


